



Odbor tisku a public relations
Nad Štolou 3
170 34 Praha 7

Č. j. MV-226833-2/TP-2022

Praha 2. ledna 2023
Počet listů: 1

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace

Ministerstvo vnitra obdrželo na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vaši žádost ze dne 27. 12. 2022, v níž požadujete poskytnutí těchto informací:

- „1. Má ministr vnitra platnou bezpečnostní prověrku pro práci s utajovanými informacemi, pokud ano na jaký stupeň?*
- 2. V případě nominace pana Chrásteckého byl ministr vnitra příjemcem upozornění ze strany BIS týkající se osoby nominanta?“*

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

Ad 1.

Ministr vnitra má jako člen vlády ze zákona přístup k utajované informaci všech stupňů utajení bez platného osvědčení fyzické osoby a poučení - viz § 58 odst. 1, písm. c) zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.

Ad 2.

Ne.

S pozdravem

JUDr. Jaroslav Saveljev
vedoucí oddělení podání osob

Vyřizuje: Mgr. Hana Zábojníková
tel. č.: 974 811 111
e-mail: posta@mvcr.cz